муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 263»

ПРИКАЗ

11.01.2021г. № 01/1

Об утверждении Положения
об организации питания воспитанников
МБДОУ № 263 .  тггт

В целях создания оптимальных условий для укрепления здоровья и о еспечен
безопасного и сбалансированного пихания воспитанников.
необходимых условий для организации качественного питания в МБДОУ, во исполнение
Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в‘ '̂ ^ Г н о -
(пед от 08 12.2020), Федерального Закона от 30 марта 1999 г. № 5 2  Р
эпидемиологическом благополучии населення» (ред. от 13.07.2020), Федерального закона №
0 9 _фЗ от 02 01 2000 «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (ред. от li.U/.ди ),
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ред. от 30.12.2020)
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федертци
9 8  ро 9020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. -  Р
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного
вгача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-энидемиологачесю.е
требования к организации общественного питания населения», П о с т а н о м е н и я ^  ^
государственного санитарного врача Российской Федерации • •
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов сред
обитания» (вступают в силу с 01.03.2021), Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06. 2020 №16 Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требова
к устройству содержанию и организации работы образовательных организации ''ФУ
объектов социалвной инфраетруктуры для детей и молодежи в
новой коронавируеной инфекции (COVID-19)» (с изменениями на 02.12. 2020 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение об организации питания воспитанников МБДОУ № 263 (приложение

7 Считать утратившим силу Положение об организации питания воспитанников МБДОУ №
263, утвержденное приказом заведующего МБДОУ от ^  г. я состав

М ^ у “ ^ ” ;г а „ и Г Г и н л а н ,!я ' воспитанников, с данным Положением „од

роспись в срок до J A d j i O d  Портной Л В. ознакомить административный и
^ е Г ч Г н Г н е Г о Г Х д О у ! у ^ т в у ю Г й ° в организации питания воспитанников, с

данным 11сложен нем пол роспшг#$Щк до, С • ..
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ,чЛЬЪ
С ' • />, --

Н.В.Чернушкина